Baterías automáticas con filtros de rechazo
R5-11
Condensador fijo con reactancia de rechazo de p = 7 %
FRF / FRM
Las condensadores con filtros de rechazo
FRF / FRM son equipos de un solo paso di-
señados para la compensación de energía
reactiva en motores y transformadores don-

9
6
0
1
0
6
0
440 V / 50 Hz
FRF: Protección por fusibles APR
kvar
(A) Peso (kg) Sección cable
(mm2)
Dimensiones (mm)
ancho x alto x fondo Tipo Código
440 V 400 V
25 21 33 78 10 650 x 1060 x 420 FRF-25-440 R55350
37,5 31 47 82 16 650 x 1060 x 420 FRF-37,5-440 R55370
50 42 66 85 25 650 x 1060 x 420 FRF-50-440 R55380
60 50 79 90 35 650 x 1060 x 420 FRF-60-440 R55390
75 62 99 96 50 650 x 1060 x 420 FRF-75-440 R553A0
100 83 131 110 70 650 x 1060 x 420 FRF-100-440 R553B0
440 V / 50 Hz
FRM: Protección por automático tripolar
kvar (A)
Peso (kg) Sección cable
(mm2)
Dimensiones (mm)
ancho x alto x fondo
Tipo Código
440 V 400 V
25 21 33 78 10 650 x 1060 x 420 FRM-25-440 R57350
37,5 31 47 82 16 650 x 1060 x 420 FRM-37,5-440 R57370
50 42 66 85 25 650 x 1060 x 420 FRM-50-440 R57380
60 50 79 90 35 650 x 1060 x 420 FRM-60-440 R57390
75 62 99 96 50 650 x 1060 x 420 FRM-75-440 R573A0
100 83 131 110 70 650 x 1060 x 420 FRM-100-440 R573B0